
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2012 M. SAUSIO 31 D. 

ĮSAKYMO NR. 3-81 „DĖL KELIŲ ŠVIESOFORŲ ĮRENGIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. sausio 17 d. Nr. 3-27 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Kelių šviesoforų įrengimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2012 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3-81 „Dėl Kelių šviesoforų įrengimo 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 77 punktą ir jį išdėstau taip: 

„77. Sankryžose, įrengtose arba rekonstruotose iki 2020 m. sausio 1 d., kol bus atlikti 

infrastruktūros ir (arba) šviesoforų reguliavimo pakeitimai dešiniojo posūkio pralaidumui užtikrinti 

(dešiniojo posūkio eismo juosta, atskirta nuo kitų eismo juostų trikampe salele, jutiklinis šviesoforų 

valdymas, papildoma dešiniojo posūkio eismo juosta, papildoma šviesoforo sekcija su žalia rodykle 

dešiniajam posūkiui, žiedinė sankryža ir kiti sprendiniai), prie transporto šviesoforų raudono signalo 

leidžiama tvirtinti lentelę su žalia rodykle, kai tenkinamos toliau nurodytos sąlygos: 

77.1. prie transporto šviesoforo žalio signalo neįrengta papildoma šviesoforo sekcija su 

žalia rodykle dešiniajam posūkiui; 

77.2. neįrengtas atskiras šviesoforas su rodyklėmis dešiniajam posūkiui; 

77.3. į dešinę leidžiama sukti iš vienos eismo juostos; 

77.4. užtikrinama, kad į dešinę ketinantis sukti vairuotojas, sustojęs prieš „Stop“ liniją, 

gerai mato pėsčiuosius ir transporto priemones, kurių judėjimo kryptį jis kirs, ir nekliudys pagal 

žalią signalą judantiems pėstiesiems ir transportui.“ 

2. Papildau 77
1
 punktu: 

„77
1
. Sankryžose, įrengtose arba rekonstruotose po 2020 m. sausio 1 d., prie transporto 

šviesoforų raudono signalo leidžiama tvirtinti lentelę su žalia rodykle, kai tenkinamos toliau 

nurodytos sąlygos: 

77
1
.1. priešpriešiniam transportui nenumatytas apsaugotas kairysis posūkis; 

77
1
.2. priešpriešiniam transportui nenumatytas dalį laiko apsaugotas kairysis posūkis; 

77
1
.3. dešinėje esančiam transportui nenumatytas apsaugotas kairysis posūkis; 

77
1
.4. dešinėje esančiam transportui nenumatytas dalį laiko apsaugotas kairysis posūkis; 

77
1
.5. prie transporto šviesoforo žalio signalo neįrengta papildoma šviesoforo sekcija su 

žalia rodykle dešiniajam posūkiui; 

77
1
.6. neįrengtas atskiras šviesoforas su rodyklėmis dešiniajam posūkiui; 

77
1
.7. į dešinę leidžiama sukti iš vienos eismo juostos; 

77
1
.8. užtikrinama, kad į dešinę ketinantis sukti vairuotojas, sustojęs prieš „Stop“ liniją, 

gerai mato pėsčiuosius ir transporto priemones, kurių judėjimo kryptį jis kirs, ir nekliudys pagal 

žalią signalą judantiems pėstiesiems ir transportui; 

77
1
.9. neįrengtas jutiklinis šviesoforų valdymas.“ 

3. Papildau 77
2
 punktu: 

„77
2
. Sprendimas įrengti prie transporto šviesoforo raudono signalo lentelę su žalia rodykle 

privalo būti suderintas su viešąja įstaiga Transporto kompetencijų agentūra. Viešoji įstaiga 

Transporto kompetencijų agentūra pagal savo patvirtintą metodiką, suderintą su Lietuvos 



2 

 

 

Respublikos susisiekimo ministerija, atlieka sprendimo įrengti prie transporto šviesoforo raudono 

signalo lentelę su žalia rodykle vertinimą eismo saugumo ir pralaidumo požiūriu.“ 

4. Papildau priedą 15 punktu: 

„15. Baltos spalvos lentelė su žalios spalvos rodykle, nukreipta į dešinę, tvirtinama prie 

transporto šviesoforo raudono signalo dešinėje pusėje. Lentelės įrengimo vieta ir matmenys pateikti 

14 pav. 

 
 

14 pav. Lentelė, tvirtinama prie transporto šviesoforo raudono signalo“. 

 

 

 

Susisiekimo ministras Jaroslav Narkevič 

 


